
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 7. december 2015. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

8. december 2015 
J.nr. 15-3151455 
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L 71 endeligt svar på spørgsmål 7
Offentligt
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Spørgsmål 

Vil ministeren oversende et beløbsmæssigt estimat for, hvor meget mindre fondene for-

ventes at uddele til almennyttige og almenvelgørende formål som følge af lovforslaget? 

 

Svar 

De provenumæssige konsekvenser ved en ophævelse af konsolideringsfradraget er i for-

bindelse med udarbejdelsen af lovforslaget vurderet til i størrelsesordenen 100 mio. kr. 

årligt set over en årrække.  

 

Skatteministeriet har konsolideret provenuvurderingen. Det har givet anledning til en 

opjustering af skønnet for den umiddelbare årlige provenuvurdering fra de oprindelige 

100 mio. kr. til 150 mio. kr. 

 

Ophævelsen af konsolideringsfradraget vil formentlig medføre en reduktion i fondenes 

uddelinger svarende til det umiddelbare merprovenu. Fondene har uddelt for ca. 8,5 mia. 

kr. i 2012 og 2013. 
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